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PROTOKÓŁ NR XII/11 

z XII sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gda ńskim 

z dnia 29 listopada 2011 r. 

 

Rozpocz ęcie: 10.00     Zako ńczenie: 12.30 

 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocno ści obrad.  

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu otworzyła obrady XII sesji Rady Powiatu IV 

kadencji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 12 radnych. Przywitała 

zaproszonych na dzisiejszą sesję gości. (listy obecności i zaproszenie stanowią załącznik do 

protokołu) 

 

2. Przyj ęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu zapytała o uwagi do protokołu z dnia 25 

października 2011 r. Nie wniesiono. 

 

głosowanie nad protokołem: 11 za, 1 wstrzymujący się –p. I. Tyburska. 

Protokół został przyjęty. 

 

3. Przyj ęcie proponowanego porz ądku obrad. (dokument stanowi załącznik do protokołu). 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu odczytała porządek sesji i zapytała, czy są 

jakieś uwagi i wnioski do porządku?  

 

Dodatkowy punkt: 7.9 projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Nowodworskiego na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  

 

Głosowanie nad wprowadzeniem dodatkowego punktu: 12 za.- porządek przyjęty. 

P. Stanisław Bobrowicz przybył o godz. 10.03  

P. Janusz Charliński przybył o godz. 10.05. 

 

4.   Interpelacje i zapytania radnych.  

Pan Andrzej Soboci ński, radny:  „Pani Przewodnicząca mam wniosek do Zarządu Dróg 

Powiatowych, chodzi mi o to, aby zrobić coś, co pomogłoby poprawić widoczność jazdy po naszych 

drogach powiatowych. Wiadomo, że mamy duże przyrosty samosiewów wierzby i innych drzew i 

podcinek gałęzi przy tych drogach powiatowych. Moja propozycja brzmiała  w ten sposób, by dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych wystosowałby pisma do przewodniczących rad gmin, że jest możliwość 

wycięcia tych krzaków, tego drzewostanu do 5 lat samosiewu, za zgodą zarządcy i ktoś kto by wyciął, 

pozyskałby sobie to drzewo na opał. Wielu ludzi się pyta, to załatwiłoby nam pewne oczyszczenie przy 

drogach powiatowych. Ludzie nie wiedzą, że jest taka możliwość. Wydaje mi się, iż przewodniczący 
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rad mogliby taką deklarację odczytać na sesjach w poszczególnych gminach. Na sesjach są sołtysi, 

mieliby wiedzę i może spowodowało by to, iż bez kosztów oczyścilibyśmy sobie część dróg 

powiatowych.” 

 

Pan Janusz Charli ński, radny:  „Ja mam taką sprawę, nasunęła mi się taka sprawa, dziś nie jest 

sesja budżetowa, ale dziś rozmawiamy i trochę przejrzałem, tam jest bodajże dochody MORSU, 

naszego ośrodka w Stegnie dodatkowe zarobki wynikające z użyczania z handlu, tam była pozycja 0. 

Ja zdaję sobie sprawę, my wiedzieliśmy, że to jest ostatni rok, ten co był, gdzie będzie można na ulicy 

Morskiej takie coś robić. Teraz w piątek dowiedziałem się, że jest zmiana w tym planie 

zagospodarowania przestrzennego i wójt Stegny patrzy na to pesymistycznie, to znaczy, czy do 

sezonu ta zmiana zostanie wprowadzona i dalej będzie mógł MORS te parę złotych zarobić. Jak to się 

ma do rzeczywistości, Czy pomimo tego planu, oni będą mogli te dodatkowe środki uzyskać, to jest 

chyba 70 tyś. zł, nie więcej. Wydawało by się, że to nie jest dużo, dla takiego MORS jest to coś.” 

 

Pkt. 5  Informacja na temat realizacji „Programu ro zwoju sportu i kultury fizycznej w Powiecie 

Nowodworskim na lata 2008-2013”.  (dokument stanowi załącznik do protokołu). 

 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu : „Tutaj referat przygotowała Pani Karolina 

Iwaniak, Ja bym się chciała Państwa zapytać, czy chcecie, aby ten referat był przedstawiany w 

całości, czy macie pytania do przedstawionej informacji, które były wcześniej przekazane? Czy też 

chcecie, aby jeszcze raz pani Karolina powtórzyła?” 

 

Pan Józef Sarnowski, radny:  „Pani Przewodnicząca myśmy mieli szeroką informacje nt. sportu. 

Siedzieliśmy blisko 3 godzin w grupie Komisji oświaty. Przerobione to było dość dogłębnie.” 

 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu : „Czy ktoś ma inny wniosek, od tego który ma 

Pan Radny Sarnowski.  W takim razie przejdziemy do punktu, można zgłaszać pytania, uwagi do tego 

co mamy dzisiaj przedstawione. Mamy przedstawicieli z Krynicy Morskiej, którym bardzo dziękujemy 

że przyjechali, w zasadzie jedyni reprezentanci gmin naszego powiatu. Tym bardziej dla nas miłe. 

Bodajże na tą informację Krynica Morska nie odpowiedziała?” 

 

Pani Karolina Iwaniak:  „Udział w programie brali również przedstawiciele gmin w 2008 r. Każda 

gmina wydelegowała swojego przedstawiciela, po pisemnej prośbie na to, czy cele, priorytety zostały 

zrealizowane danego programu Urząd Miasta w Krynicy Morskiej nie odpowiedział. Próbowałam 

telefonicznie się skontaktować, No niestety  informacja, jaka jest zawarta, jest zaczerpnięta ze strony 

internetowej.”  

 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu : „Proszę przekazać Panu Burmistrzowi, aby 

nasza współpraca tutaj, powiatu w tym zakresie była bardziej efektywna. Nasze powiatowe działania 

potrzebują współpracy poszczególnych gmin.”  
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Pan Józef Sarnowski, radny:  „Podzielę się paroma uwagami ze spotkania w sprawie sportu. 

Pierwsze stwierdzenie, to doliczyliśmy się dotacji na sport nowodworski, tu z powiatu 6 promili 

budżetu. Wyliczyliśmy 6 promili. A potem obdarowaliśmy tym budżetem różnych stowarzyszeń od 50 

złotych do paruset złotych. I dobra, bo była pewnie taka potrzeba. Teraz pytam i na koniec 

stwierdzamy, że ten sport to jest taki dobroczynny dla naszego społeczeństwa, że chcemy, aby on 

oddziaływał na społeczeństwo, na młodzież, dzieci. A ten budżet dwadzieścia tysięcy złotych, zależy 

od roku jest mały. Ja nie jestem przeciwnikiem budżetu, nie będę go oceniał. Ten sport od wielu lat ja 

obserwuję, mamy kolegów którzy dzisiaj są w zarządzie, nie byli i kiedyś to ocenialiśmy, że te 

pieniądze są za małe. One pewnie zawsze będą za małe, kiedy ten budżet kleimy. W związku z tym, 

mam taką propozycję, abyśmy przyjęli jakąś wartość stałą, że np. te 50.000,00 zł na powiat to będzie i 

dzielmy się tym. Bo już było w historii powiatu 50 tyś. zł. I można tą pozycją kogoś obdzielić. To jest 

pierwszy temat i ten sport, który chcemy pomagać dzieciom młodzieży, czy też wpływać na starsze 

środowisko naszego społeczeństwa, chociaż powiat to czyni, wynajmowanie sal za darmo itd. Taka 

moja uwaga, że w budżecie powinniśmy przyjąć jakąś tam kwotę. Ja proponuje 50.000,00 zł i co roku 

waloryzować, gdy się da.” 

 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady Powiatu : „Ja chciałabym tutaj zauważyć, że jak 

rozmawiamy o sporcie i o wspieraniu sportu to dotacja dla stowarzyszeń jest niewystarczająca. 

Natomiast też tym sportem się powiat zajmuje. Finansujemy boiska, budowy hal itd. to też nie jest tak 

dokładnie, że tylko 20.000,00 i nas cała reszta nie interesuje. Byłby to dość błędny przekaz.”  

 

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski:  „Problem jest taki, rzeczywiście w tamtej 

kadencji, Pan radny się zgodzi poszły bardzo duże środki inwestycyjne, bo to i jest Orlik przy ZS Nr 2 i 

w liceum remont kapitalny hali, boisko w liceum. Czyli rozwiązaliśmy jeden problem, tam gdzie 

jesteśmy właścicielami obiektów, to porządną infrastrukturę tworzyliśmy i ona funkcjonuje. Orlik 

funkcjonuje praktycznie codziennie. Są osoby, gdzie pokrywamy koszty, aby się tym opiekować. Jako 

jedyni w powiecie kupiliśmy maszynę do konserwacji tych nawierzchni. Ten drugi temat, o którym Pan 

mówi, wspomaganie stowarzyszeń, to muszę Panu Radnemu powiedzieć jest dużo trudniejszy, bo w 

chwili obecnej już drugi rok obowiązuje zasada, którą wprowadzono w ustawie o finansach 

publicznych, że wydatki bieżące nie mogą być wyższe od dochodów. Teraz mamy poważne problemy, 

wszystkie samorządy, żeby te wydatki bieżące zbilansować. Nasze dochody bieżące są tworzone bez 

naszego udziału. My ich nie ustalamy, a Minister Finansów nam  ustala. Problem polega na tym, że 

bilansujemy się w jakiś sposób na zero, kosztem wydatków takich jak na sport, które są wydatkami 

bieżącymi. Pana wniosek, do budżetu to jest za późno. Jest to uwaga i propozycja. Nie można 

prowadzić do tego, aby stowarzyszenia widziały samorządu jako jedyne źródło finansowania. Bo te 

samorządy są słabymi źródłami finansowania. Wiele samorządów daje sobie bardzo dobrze radę 

korzystając ze środków unijnych, przewyższają dotacje, na które stać gminę, czy powiat. Problem jest 

z tym, iż ta kwota jest mała. Musimy rozpatrywać wnioski stowarzyszeń na zasadzie konkursu, który 

każdy może złożyć. Decyduje o tym komisja, regulaminu, który Państwo podjęliście, jako radni. Na 

poziomie tej komisji należało tak przydzielać środki, aby było mniej pozytywnych decyzji, na większe 

kwoty. Oczywiście zgadzam się z tym, iż środków jest za mało. My zastanawialiśmy się na Zarządzie, 

o podjęciu uchwały rady o sporcie kwalifikowanym. Wiem, że Urząd Miasta też rozważa taką 
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propozycję. My jej nie skierowaliśmy pod obrady sesji, bo byłaby to martwa uchwała. W tej chwili. 

problemem są środki. Gdyby był,  jest też inna forma prawna do zastosowania.” 

 

Pan Andrzej Soboci ński, radny : „Ja chciałbym tutaj koledze radnemu dodać, że do ubiegłego roku 

stowarzyszenia, czy uczniowskie kluby sportowe dzieliły koszty za wynajem hali sportowej w liceum. 

Koszty są dosyć pokaźne z tytułu oświetlenia, naprawy i zakupu środków czyszczących. W tej chwili 

jest to użyczone.”   

 

Pan Edmund Łabieniec, radny : „Ja może w kontekście spotkania o którym wspomniał Pan Radny 

Rybicki. Jednym z wniosków z tego spotkania była propozycja zwołania takiego spotkania Zarządu 

Powiatu z zarządami gmin, chodziło o problemy z organizacją zawodów, eliminacji powiatowych. 

Warto by takie spotkanie zwołać w kontekście zbliżającego się EURO 2012. Jest możliwość promocji 

regionu, jest to rok, gdzie o sporcie będzie się mówiło głośno. Moja propozycja, aby się nad tym 

zastanowić.”  

 

Pan Zbigniew Ptak, radny:  „Ja chciałbym nawiązać do tego, co powiedział Starosta. Nie wiem, czy 

dokładnie zrozumieli koledzy, przepraszam to powtórzę. Mianowicie rozgraniczenie należałoby zrobić 

pomiędzy sportem tym kwalifikowanym, a sportem dzieci i młodzieży. Stowarzyszenia żyją 

komercyjnym życiem, a to jest całkiem inna sprawa wszelkie działania samorządowe, mogą być 

robione w formie promocji. Jeśli chodzi o sport młodzieżowy, to jest tu możliwość wsparcia. Ale czy to 

wspierać i ubolewać, czy dano 50 zł, czy 50.000,00 zł. Tu droga powinna być systemowa i całkiem 

inna. To tak samo jak jest Pan od dróg i mówi, że odgarnia śnieg i kosi pobocza. Mnie jako radnego 

totalnie to nie interesuje, to wiem doskonale i jest regulamin działalności takiej jednostki. Ja się pytam 

jaką ma wizję, na prowadzenie skutecznej naprawy dróg, utrzymania. Tak samo jest tutaj w tym 

sporcie. Jest naprawdę dużo środków w Europejskim Funduszu, w Kapitale Ludzkim, my mogliśmy 

jako powiat doskonałą rolę doradczą  pełnić. Jest dwóch kolegów od pozyskiwania środków unijnych. 

Stowarzyszenia niech się zgłaszają i mogą ich trochę prowadzić, różnego rodzaju działania na rzecz 

pozyskania środków, których my nie pozyskujemy i większością wracają, bo nikt po nie, nie sięga. 

Sięga się po środki wyskamlane, gdzieś tam, badaliśmy to jako Komisja rewizyjna. Wyskamlane, 

rodzic wyskamlał 2 tysiące, gdzieś rodzic wyskamlał w jakiejś firmie 3 tyś. i jadą na wycieczkę. Jaki to 

jest poziom dyskusji. Trzeba sięgać po środki z kapitału ludzkiego. Jest podpisanie porozumienia, 

pomiędzy samorządami pilotażowymi z terenu Powiatu Nowodworskiego i powiat też jest w tym z 

działania 9.1. Tu są milionowe środki i całkiem spokojnie się pracuje. Tu powinien powiat sięgnąć 

mając swoje specjalistyczne służby, doradzać jak prowadzić, w stowarzyszeniu nie zawsze ma się 

czas. Tu może przyjść, poczytać informatory, a jak by była dobra inicjatywa, to przypadkiem czy 

prawnie nie można by było wesprzeć wkładu własnego. Czy by to było działanie szeroko zakrojone dla 

młodzieży, dać na wkład własny, który byłby minimalny dla młodzieży.” 

 

Pan Józef Sarnowski, radny:  „Myślę że ta informacja Zarządu została przygotowana dobrze, ona mi 

się podoba i dlatego miedzy innymi też dyskutuję. Może przytoczę Państwu radnym zdanie i na tym 

zakończę wypowiedź na temat sportu, bo możemy kroić na tyle, ile mamy tych pieniędzy  „opierając 

się na omawianym dokumencie, należy stwierdzić, iż sport ma znaczenie strategiczne dla Powiatu 
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Nowodworskiego, gdyż wpływa na jakość życia mieszkańców, przyczynia się do kształtowania 

zdrowego społeczeństwa, aktywnie uczestniczącego w życiu regionu, a przede wszystkim 

społeczeństwa wolnego od uzależnień”. I to co wam na wstępie mówiłem, że przy tej kasie to nie za 

bardzo możemy wpływać. Taka była moja propozycja, popatrzmy gdzie można jeszcze zrobić, bo 

naprawdę takie zdanie miałoby dla mnie znaczenie, gdybyśmy mieli trochę więcej środków.” 

 

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski:  „Ja na zakończenie, chciałbym, bo tych 

środków, wydawałoby się przeznaczonych na sport w projekcie budżetu, mamy mniejszą kwotę niż w 

roku ubiegłym, a de facto, to te środki są większe.  Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że poprzez to, że 

budujemy Orlika, to zmieniają się koszty bieżące utrzymania tego Orlika, oświetlenia, mediów, 

pracownika który tam jest, sprzętu, który konserwuje ten Orlik, to te pieniądze są w oświacie, się 

pojawiają, a nie w § sport. To samo z halą, gdzie była Liga Żuławska gra i inni nieodpłatnie całą zimę, 

nie braliśmy ani złotówki, a koszty tam są ponoszone niż by ta sala nie była otwarta i jest to wydatek w 

oświacie. Jak to byśmy zsumowali, to jest ten sam poziom, co. Kończąc to powiem, że on też jest za 

niski i niezadawalający.” 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu:  „Kończąc, to informacja jak powiedział Pan 

Radny Sarnowski jest przygotowana dokładnie. Z braku zapytań uznaję, że temat w tym zakresie 

został wyczerpany.”  

 

6. Informacja o wykorzystaniu środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Powiecie Nowodworskim za okres od 01.01.2011 r. do 31.10.2011 r.  

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu:  „Czy Państwo do tego punktu macie 

pytania? Czy pani Dyrektor chciała coś dodać. Moje pytanie jest proste, jeżeli nie, to poczekajmy na 

pytania.”  

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum P omocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim:  „Dobrze, poczekajmy na pytania.” 

 

Pan Józef Sarnowski, radny:  „Temat jest przegadany. Boleję nad tym, iż w ciągu Ileś lat 

dziesięciokrotnie została zmniejszona kwota na łamanie barier architektonicznych. To nas trochę boli, 

ale ja wiem, że nie dostajemy tyle pieniędzy co kiedyś.”  

 

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski:  „Ja może uzupełnię tą informację, bo ona jest 

na dzień 31 października. I z tej informacji wynika, iż nie zrealizowana jest pozycja zwrot wyposażenia 

stanowisk, która w chwili obecnej, to umowy są już podpisane. Tu mieliśmy taką informację, iż co roku 

byli chętni, a w tym roku firmy się nie garnęły do pozyskania tych środków. Doszło do podpisania 

umów w tym miesiącu.”  

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu:  „Czy jeszcze jakieś pytania macie Państwo, 

wnioski, nie ma. Jak powiedziała Pani Dyrektor materiał jest przygotowany. Zapoznaliśmy się z nim 
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wszyscy i w związku z tym nie mamy niejasności, nie mamy wątpliwości w tym zakresie, to 

przechodzimy do punktu następnego i to jest punkt związany z podejmowaniem uchwał.” 

 

7. Podjęcie uchwał  w sprawach:  

7.1 Zmiany planu finansowego środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2011 r.  

 

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski:  „Wprowadzone są przeniesienia, plan po 

zmianach i przed zmianami. Wykazana jest ta pozycja o której mówiłem wcześniej, Jest 

zrealizowana.”   

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu odczytała treść uchwały. Następnie Pani 

Iwona Tyburska zapytała o stanowiska Komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – za 

 

Głosowanie: 14 za (14 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

7.2 Przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Nowodworskim na lata 2011 - 2015”.  

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum P omocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim:  „Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, zgromadzeni goście. Proszę Państwa, jeżeli 

chodzi o ten program to zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie zostały narzucone 

nam do działania w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W związku z tym zapisy ustawy 

dotyczą zadań własnych realizowanych przez powiat. Dlatego zgodnie z tym na powiat nałożono 

obowiązek opracowania Powiatowego Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Nowodworskim. Program opracowano na lata 2011-2015. Stanowi on realizację kierunków pomocy 

rodzinie określonych w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Nowodworskiego na lata 2009-2015. Jednocześnie chciałabym Państwu zaznaczyć, że to jest również 

integralną częścią programu, które wcześniej przyjmowaliśmy i Państwo przyjmowali jako rada;  

Powiatowy Program Pomocy Dziecku i Rodzinie w Powiecie Nowodworskim na lata 2010 – 2015, 

Powiatowy Program Przeciwdziałaniu Przemocy w Powiecie Nowodworskim i tu właśnie chodzi, aby 

działania rozszerzyć i o tym właśnie ten program wskazuje oraz Procedury Dziania Dziecku 

Krzywdzonemu. Są to wszystkie programy, które jak gdyby mówią o tym, że chcemy przeciwdziałać, 

jakie działania zamierzamy realizować poprzez wszystkie cele, aby temu zjawisku zapobiegać. 

Najważniejsze są obszary problemowe programu. To diagnozowanie problemu w rodzinie. Mamy 

problem, generalnie jest tak, że ten problem przemocy w rodzinie nasila się. Jednocześnie mamy 
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społeczeństwo, które jak gdyby ma ta świadomość, że istnieją jednostki które mogą w jakiś sposób 

podejść i uzyskać pomocy. Nie wszystkie osoby jeszcze mogą przełamać te bariery. Społeczeństwo 

nie do końca czuje się bezpiecznie. Z tym robimy na zasadzie diagnozowania. Wychodzenia w 

społeczność lokalną, poprzez różne programy, współpracę z jednostkami, aby jak największy zakres 

informacji nt. przemocy był, równocześnie ochrony ofiar przemocy. Bardzo istotne w tym programie 

jest to, iż  jednostki mogą uzyskać pomoc, całe rodziny poprzez to, iż ten sprawca przemocy będzie za 

to ukarany. We wszystkich działaniach chcemy nacisk kłaść, założenia rozszerzone w tym programie 

się znalazły.” 

 

Pan Ciechanowicz  – zapytał, z jaki sposób diagnozowana jest sytuacja w powiecie? „Czy patrzycie 

jak to robią ośrodki badawcze, czy prowadzone są działania własne i własną diagnozę”. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum P omocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim:  „Nie opieramy się na badaniach uniwersytetu. Jest to dla nas wskazówka badawcza. 

Sami diagnozujemy jako ośrodek i wszystkie ośrodki z którymi współpracują, poprzez te programy i 

wskazania jakie działania robi jednostka i na tej płaszczyźnie. Po to, aby później monitorować, w jaki 

sposób zbierać informacje ze środowiska, jakie mamy zagrożenia, jakie mamy patologie i jak w tym 

wesprzeć środowisko.” 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Temat jest trudny i współpraca w tym 

zakresie bardzo duża. Myślę, że jako powiat podejmując uchwalę, ale też różne działania  pokażemy, 

że też razem z Państwem jak największej pomocy udziela się osobom, które jej potrzebują.  

Pani Iwona Tyburska odczytała treść uchwały i zapytała o stanowiska komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – za 

 

Głosowanie: 14 za (14 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

7.3 Zmiany uchwały Nr V/18/2011 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim  z dnia 28 stycznia 2011 

r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji oświaty na 2011 r. 

 

Pan Edmund Łabieniec, Przewodnicz ący Komisji o światy  omówił projekt. „W związku z tym, iż 

trwają prace nad przygotowaniem pięcioletniej Strategii Rozwoju Oświaty w Powiecie Nowodworskim, 

Komisja oświaty na posiedzeniu w dniu 19.10.2011 r. podjęła decyzje o tym, by tego punktu w planie 

pracy komisji  nie realizować.”  

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu zapytała o uwagi i pytania, nie zgłoszono. 

Następnie odczytała treść uchwały i zapytała o stanowiska Komisji. 
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Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – za 

 

Głosowanie: 14 za (14 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

7.4 Uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Nowodworskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku.” –  

 

Pani Karolina Iwaniak: „Program współpracy jest to podstawowy dokument regulujący pracę organu 

administracji z organizacjami pozarządowymi. Wymóg jest przyjęcia takiego programu do 30 listopada 

każdego roku. Program przyjmowany jest po konsultacjach. W tym roku konsultacje odbyły się za 

pośrednictwem strony internetowej naszej. Wpłynęła jedna uwaga, która została dopisana do 

programu. Jest to wniosek z Fundacji Kreatywna Edukacja w punkcie dotyczącym edukacji. Program 

zawiera cele, główne, szczegółowe zasady współpracy oraz formy współpracy. Jest opisana zasada 

współpracy, w ramach której my w tym roku działaliśmy, otwarty konkurs ofert. Organizacje 

pozarządowe mogą także działać w ramach trybu uproszczonego tzw. trybu małych zleceń oraz 

inicjatywy lokalnej.” 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Ten program jest tworzony na rok, Państwo 

przygotowując dokumentację bierzecie pod uwagę nie tylko wnioski zgłaszane przez zainteresowane 

organizacje, czy też osoby, ale też własne doświadczenia.” 

 

Pani Karolina Iwaniak: „Tak jak w tym roku brane było pod uwagę działania, które wpływały w 

ramach otwartych konkursów ofert w 2011 r. były to działania najczęściej realizowane przez 

organizacje, staramy się je ująć i dopisujemy te, które wpływają w ramach konsultacji.” 

 

 Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: zapytała o uwagi.. „Skoro nie ma pytań, to 

oznacza, że program jest napisany w sposób dla nas przystępny i zrozumiały. Następnie Pani 

Tyburska zapytała o stanowiska Komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – za 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: odczytała treść uchwały i zarządziła 

głosowanie.  
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Głosowanie: 13za , 1 wstrzymujący się – p. Z. Ptak (14 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

7.5  Wyrażenia woli współpracy w zakresie realizacji projektu systemowego pn.: „Pomorskie – dobry 

kurs na edukację. Szkolnictwo zawodowe w regionie a wyzwania rynku pracy”. 

 

Pan Marcin Głowacki, Wicestarosta : „Szanowni Państwo, przedstawiony projekt uchwały wyraża 

wolę przystąpienia do realizacji wspólnego projektu. Partnerem w realizacji tego projektu jest inna 

jednostka samorządu terytorialnego, chodzi tutaj o Urząd Marszałkowski. Do najważniejszych 

elementów tego projektu należy: doposażenie pracowni kształcenia zawodowego oraz prowadzenie 

zajęć z doradztwa zawodowego. W naszym przypadku projekt dotyczy Zespołu Szkół nr 2 w Nowym 

dworze Gdańskim, gdzie prowadzone jest kształcenie zawodowe. Całkowita kwota dofinansowania to 

ponad 70.000,00 zł. Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego. Dzięki realizacji tego 

projektu możemy zrealizować nasze zamierzenia, utworzenia klaso - pracowni ośrodka 

egzaminacyjnego dla klas obsługi turystycznej.” 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu odczytała treść uchwały. Następnie Pani 

Tyburska zapytała o stanowiska Komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – za 

 

Głosowanie: 14 za (14 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

10 minut przerwy.  

 

7.6 Zmiany uchwały budżetowej na 2011 r.  

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu,  upoważniona przez Starostę Nowodworskiego. 

odczytała projekt uchwały. 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu zapytała o stanowiska Komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – za 

 

Głosowanie: 14 za (14 obecnych na sali) 
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Uchwała została podjęta.  

 

7.7 Rozpoznania skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze 

Gdańskim. 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Zanim odczytam treść uchwała, chciałabym 

zapytać, czy macie Państwo jakieś pytania, uwagi, problem, który się pojawił w skardze. Być może 

konieczny do przedyskutowania, o to chciałam zapytać. Chciałam zapytać, czy jest pani która skargę 

składała? Przyjęliśmy taką metodę, że każda osoba która skargę składa jest przez nas na sesję 

zapraszana, aby dać jej szansę na wypowiedzenie się. Po złożeniu skargi pani Dyrektor odpowiadała. 

Wydaje mi się, że odpowiedzi są bardzo rzeczowe. Nie wzbudzają moich wątpliwości. Czy Państwo 

macie co do nich jakieś zastrzeżenia? Nie, to w takim razie przeczytam uchwałę.” 

 

Pani Iwona Tyburska zapytała o stanowiska Komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - decyzja do sesji . 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – decyzja do sesji.  

 

Głosowanie: 13 za, 1 wstrzymujący się – p. Ogrodowska (14 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu:  „Chciałabym prosić panią dyrektor, po 

podjęciu tej uchwały o zwracanie szczególnej uwagi na wszelkie informacje przekazywane. 

Oczywiście po tych wyjaśnieniach, co zresztą rada potwierdziła przed chwilą, uznajemy, że w tej 

konkretnej sprawie błędu nie ma. Chociaż z własnego doświadczenia wiem, że pracownicy nie zawsze 

pamiętają o tym, jakie mają obowiązki. Proszę o taki nadzór, aby informować klientów Państwa 

urzędu, jest on jak najbardziej wskazany. To są bardzo delikatne sprawy, które często powodują duży 

stres i nerwy, nie tylko u Państwa, a może przede wszystkim.” 

 

 

7.8 Rozpoznania skargi na działalność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Dworze 

Gdańskim. 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Tutaj też proszę Państwa o opinię na ten 

temat skargi, na temat przyczyny. Może Pana Dyrektora, który pewnie to analizował.” 

 

Pan Andrzej Szyma ński, Dyrektor Zarz ądu Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gda ńskim : 

„Korespondencja jest bardzo obszerna. Posiadam ją ze sobą. Jest to korespondencja grubości 5 cm. 

Zajęło to prace wielu ludziom, również prawnikom. Chodzi o taką sprawę, że państwo z Warszawy 

przyjechali do Jantara na plażę i zatrzymali się w strefie płatnego parkowania nie uiszczając opłaty. 
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Dzienna opłata za strefę w Jantarze to jest 10,00 zł. Zostali ukarani przez firmę prowadzącą 

działalność opłatą dodatkową w kwocie 50,00 zł. Sprawa dotyczy tej opłaty dodatkowej. Musieliśmy 

ustalić właściciela pojazdu. Właścicielem pojazdu był pan Tomasz Rembajn z Warszawy  i 

współwłaścicielem Pani Małgorzata Rembajn z Warszawy. Wysłaliśmy najpierw korespondencję do 

pana Tomasza o zapłacenie za pojazd, który został umieszczony w strefie płatnego parkowania i 

odbywała się korespondencja z Panem Tomaszem. W końcu pan Tomasz udowodnił, że on nie mógł 

być tym samochodem w tym dniu, bo był w tym czasie w pracy. Przysłał ksero karty pracy. 

Wystąpiliśmy do p. Małgorzaty Rembajn w tej sprawie, jako współwłaściciela tego pojazdu i pani 

Małgorzata Rembajn złożyła na mnie skargę, mówiąc w niej, że ja nie jestem upoważniony prowadzić 

tą sprawę, nie mam takich upoważnień, jak ja śmie pytać o to kto był w tym czasie kierowcą pojazdu i 

że ona się z tym nie zgadza i przesyła skargę na mnie. Korespondencja jeszcze się nie skończyła. 

Wysyłaliśmy upomnienia tej pani. Do tej pory pani nie uiściła tej należności, a przysłała kolejną skargę 

na mnie. Nie jest to postawa obywatelska pani z Warszawy, która wiem że jeżdżąc takim 

samochodem stać ją na to, aby zapłacić 10 zł, czy 50 zł, jeśli wcześniej unikała tej opłaty.” 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Czy zamierza Pan te pieniądze w jakiś 

sposób do budżetu ściągnąć? 

 

Pan Andrzej Szyma ński, Dyrektor Zarz ądu Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gda ńskim : 

„Oczywiście, że zamierzam, wystąpimy o egzekucję i będziemy się starali te pieniądze odzyskać.”  

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu:  „Mam takie jedno pytanie, w dokumentach 

jest skierowane pismo do Pana Starosty, skarga na czynności Zarządu Dróg Powiatowych, na które to 

pismo odpowiada Pan Dyrektor Szymański. To chyba nie jest dobra procedura. Może byśmy uniknęli 

tej sytuacji, pani która przyjmuje postawę obywatelską, czy nie. Nie wiem dlaczego tu nie odpowiedział 

Zarząd, Starosta tylko dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Ja nie kontroluje Pana pracy, być może 

skarga nie jest, można przyjąć że pani która się skarży absolutnie nie ma racji. Trzeba by się 

zastanowić, czy cała korespondencja i pisane pisma wyjaśniają tę sprawę bardzo dokładnie. Czy od 

pierwszego momentu, pani czy pan który to pismo otrzymał miał w piśmie wszelkie informacje, które 

wskazywały by po co ono jest do niego skierowane. Z tego co ona napisała, że nie wie po co ją 

wzywano, nie wie dlaczego ma podawać swoje dane. To jest kwestia inna i na przyszłość. Mamy tutaj 

przygotowaną przez zarząd uchwałę, która uważa że skarga jest bezzasadna i tą uchwałę chce 

poddać pod głosowanie. Może ktoś z Państwa chciałby coś dodać? ” 

 

Pan Stanisław Bobrowicz, radny : „W dokumentacji którą dysponuję, pisma dotyczące dróg 

powiatowych kierowane są do Starosty Nowodworskiego. Nie widzę tutaj jako podmiotu Rady Powiatu 

Nowodworskiego. Czy rada powiatu teź dostała w tej sprawie jakieś pismo?  

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu:  „Nie, ale zgodnie z przepisami, skargi 

skierowane na czynności podejmowane przez dyrektorów jednostek organizacyjnych starostwa 

rozpatruje rada, obojętnie czy są one skierowane do pana starosty, członka zarządu, obojętnie do 
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kogo. Za każdym razem, to rada musi się w tej sprawie wypowiedzieć. My musimy rozpatrzeć na 

podstawie wyjaśnień, które są do nas składane.” 

 

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski:  „W związku z takim przepisem, skarżący może 

nie znać tego przepisu do kogo może skargę złożyć. Składa skargę do mnie, problem polega na tym, 

iż ja tą skargę nie mogę rozpatrzyć. Wtedy jest kierowana do rady i rada ma rozpatrzeć tą skargę i 

rada udziela odpowiedzi.” 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu odczytała treść uchwały. Następnie Pani 

Tyburska zapytała o stanowiska Komisji. 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna – do sesji 

 

Pan Józef Sarnowski, radny:  „Czy jest pan pewny, że jest to pod względem prawnym prawidłowe? 

Jeżeli tak, to będę głosował” 

 

Pan Lech Kra śniański, obsługa prawna : „Tak, przywołaliśmy przepisy na podstawie których rada 

powiatu rozpatruje skargi” 

 

Głosowanie: 9 za, 4 wstrzymujące się  (13 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

 

7.9 Zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Nowodworskiego na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  (dokument stanowi załącznik do protokołu). 

 

Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Projekt był już omawiany na komisjach i 

tylko bym chciała takie uzasadnienie potrzeb wprowadzenia uchwały. Zasady i program w całości był 

już dyskutowany, oceniany i głosowany przez Państwa radnych”. 

 

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski:  „ W październiku tego roku tym tematem się 

zajmowaliśmy i podjęliśmy stosowną uchwałę. Uchwała poszła do nadzoru prawnego wojewody i 

nadzór prawny wojewody miał zastrzeżenia, co do precyzji określenia podmiotów które mają prawa 

ubiegać się o takie dotacje z budżetu powiatu z ochrony środowiska. W związku z tym Pan Wojewoda 

zajął stanowisko, iż należy to doprecyzować według zasad, które obowiązują. Taką zmianę należy 

dokonać, czy poprawkę, jeżeli nadzór wojewody stwierdzi w trybie natychmiastowym. W związku z 

tym projekt ten wszedł na komisje i nie był w pierwotnej wersji porządku obrad planowany.  
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Pani Iwona Tyburska, Przewodnicz ący Rady Powiatu: „Wiemy co zostało zmienione, wyjaśnione 

na komisjach. Jest zmiana odnośnie podmiotów, które mogą się ubiegać o przyznanie dotacji. Proszę 

komisje o przedstawienie swoich opinii.” 

 

Stanowiska komisji: 

1) Komisja budżetu, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu: - za. 

2) Komisja oświaty – za 

3) Komisja samorządowo – społeczna - za 

 

Głosowanie: 13 za  (13 obecnych na sali) 

Uchwała została podjęta.  

 

8. Informacja Starosty Nowodworskiego o pracy Zarz ądu Powiatu w okresie mi ędzy sesjami. 

(dokument stanowi załącznik do protokołu). 

Bez uwag.  

 

Pkt 9. wnioski i o świadczenia radnych.  

Pani Barbara Ogrodowska, radny :  

„1) Chciałabym zgłosić wniosek dotyczący przekazywania Powiatowemu Urzędowi Pracy informacji o 

prowadzonych naborach w Starostwie Powiatowym, jak również w jednostkach organizacyjnych 

powiatu. Obecnie są one publikowane tylko w Biuletynie Informacji Publicznej poszczególnych 

jednostek i nie są umieszczane w bazie ofert naszego urzędu pracy. Również należałoby przekazać 

taką propozycję o dokonywanych naborach w gminach, czy innych jednostkach gmin. 

2) w tym kontekście mam pytanie do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, ile osób odpowiedziało na 

ogłoszenie o naborze na kierownika obwodu drogowo – mostowego, które było zamieszczone tylko na 

stronie Zarządu Dróg Powiatowych? ” 

 

Pan Andrzej Szyma ński, dyrektor Zarz ądu Dróg Powiatowych : „Poszukujemy na miejsce osoby z 

odpowiednimi kwalifikacjami. Zamieściliśmy na stronach internetowych Zarządu Dróg Powiatowych i z  

przykrością nie było żadnego zainteresowania, żadna osoba nie zgłosiła się do pracy - kierownik 

obwodu.” 

 

Pkt 10 Sprawy ró żne  

Pan Zbigniew Piórkowski, Starosta Nowodworski : „Chce odpowiedzieć na interpelacje, z tą 

wycinka krzewów to temat jest do rozważenia. Na sesjach rad gmin można by było odczytać takie 

pisma, ale generalnie należałoby się oprzeć na sołtysach. Nawet wybierając sołtysów tam, gdzie 

mamy problem, na konkretnej drodze. To jest do zorganizowania. Pan radny Charliński pytał się o 

handel i dochody. Na pewno jesteśmy zainteresowani dochodami. Te dochody są dochodami 

bieżącymi. Tam jest zero, jak radny słusznie zauważył w projekcie budżetu, bo my nie mamy umów. 

Jak nie mamy umów, to nie można zaplanować dochodów.  Tych umów nie mamy dlatego, że były 

one czasowe, do końca sierpnia i co roku były zawierane. Sprawa się wyjaśni, co pan radny poruszył 

w sprawie planu zagospodarowania, czy będą zmiany czy nie. W prasie wyczytałem, iż są różne 
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stanowiska w gminie Stegna i odejścia od pewnych rygorów. Zobaczymy. Z doświadczenia wiem, iż 

jeżeli mamy informację, że nastąpi zmiana planu zagospodarowania za dwa miesiące, to będzie 

później. W MORS jest jeden problem, który należałoby Państwu powiedzieć. Mamy wolne miejsca, co 

jest ewenementem, bo  wolnych miejsc praktycznie nigdy nie było.  Myślę, że pani dyrektor robi tu 

różne rzeczy, różne propozycje wysyła. Myślę, że jest związane z problemami finansowymi gmin 

powiatów.  Jest sytuacja taka, iż samorząd musi dopłacić pewne koszty przebywania tej osoby. 

Samorządy tych środków nie mają. Ja chciałbym podzielić się jeszcze jednym tematem. 

Podejmowaliśmy decyzję o wstąpieniu do Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego. Ten obszar już 

działa, mimo że nie płacimy składek, jest biuro, jest adres, pracują tam jacyś pracownicy. Zgodnie z 

deklaracją Pana Prezydenta Gdańska, który zobowiązał się do pokrywania kosztów w tym roku, są 

pewne efekty, bo powoływane są zespoły tematyczne. W czwartek w tym tygodniu jest robione takie 

spotkanie w Pruszczu nt. wspólnej oferty inwestycyjnej całego obszaru. Jesteśmy proszeni, aby 

wykazać jaki majątek posiadamy do zagospodarowania, a także możemy w tej ofercie umieszczać 

oferty firm na naszym terenie, które by szukały kogoś do wspólnego przedsięwzięcia. Jest to pomysł 

na przebicie się. Jeszcze bardzo ciekawe są pomysły, decyzje które też sfinansuje Pan Prezydent, 

Jest taki zespól na którym spotykają się dyrektorzy  powiatowych urzędów pracy, nie będzie to tak jak 

to kiedyś bywało, że można się było wymieniać ofertami pracy i miedzy powiatami, a także podjęto 

decyzję, że mamy limit na  bezrobotnych, którzy będą mieli ufundowany bezpłatny bilet na 

komunikację miejską w Gdańsku na okres dwóch miesięcy, na znalezienie pracy. Tu też z tego tytułu 

nie ponosimy kosztów, to są pierwsze objawy, gdzie formuła stowarzyszenia i dość trudna w 

prowadzeniu, aby być skutecznym w działaniu, ale sam pomysł okazuje się, że był słuszny i przeniesie 

efekty w różnych dziedzinach.  Ja oceniam to bardzo pozytywnie. Jest to dowód, że nie jest to martwe 

stowarzyszenie i czysto propagandowe, bo tak już nie jest i są na to dowody.”  

 

11. Zakończenie obrad XII sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim IV kadencji.  

 

Pani Iwona Tyburska Przewodnicz ący Rady zakończyła XII sesję Rady Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim w dniu 29 listopada.2011 roku. 

 

 

 

Protokołowała 

D. Fila                         podpisała 

(podpis nieczytelny)      Przewodniczący Rady Powiatu 

              Iwona Tyburska 

            (podpis nieczytelny) 

 

 

 

 

 


